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W srodę 7 maja 2014 roku w Szczecinie odbyły się obchody dwóch ważnych wydarzeń: 70. rocznicy zdobycia
Monte Cassino oraz 20. Sformowania Batalionu Dowodzenia Ułanów Podolskich. Wzięła w nich udział Anna Maria
Anders córka dowódcy spod Monte Cassino, gen. broni Władysława Andersa.

Główna część obchodów odbyła się na Jasnych Błoniach w Szczecinie. Chwilę przed tym odbył się briefing prasowy marszałka
Olgierda Geblewicza oraz Anny Marii Anders.

- Chciałem podziękować naszemu wspaniałemu gościowi za odwiedzenie Szczecina, a organizatorom za to, że możemy dziś
uroczyście świętować tak ważny moment w historii Polski. Pokazujemy, że pamiętamy o wydarzeniach sprzed 70 lat, które były
pierwszym krokiem do wolnej Europy i Polski, choć my musieliśmy poczekać jeszcze na wolność 45 lat. Ale bez tego nie
byłoby kroku drugiego, czyli wolnej Polski. Musimy pokazywać naszą historię, dlatego także pogram wizyty pani Anny Marii
Anders naszpikowany jest spotkaniami z młodzieżą - mówił marszałek Olgierd Geblewicz.

Córka generała Władysława Andersa, Anna Maria Anders opowiadała o wrażeniach z wizyty w kraju (mieszka na co dzień w
USA) oraz wspominała ojca. - To moja pierwsza wizyta w Szczecinie. Tata marzył o wolnej Polsce, niestety nie dożył do tego
momentu, zmarł 20 lat przed odzyskaniem niepodległości - mówiła Anna Maria Anders, która chętnie odpowiadała na
pytania dziennikarzy, np. czy ojciec generałem był również w domu? - Mama zawsze mi mówiła, że tata w domu był generałem,
ale mama marszałkiem - odpowiedziała z uśmiechem pani Anna Maria. - Jestem coraz bardziej dumna z ojca i bardzo żałuję,
że byłam tak młoda gdy odchodził, dziś miałabym do niego znacznie więcej pytań. Staram się podtrzymywać pamięć o
Władysławie Andersie, czuję, że po śmierci mamy, jako na kolejnym pokoleniu, należy to do moich obowiązków - mówiła
Anna Maria Anders.

Obchody rocznicowe rozpoczęły się od uroczystej zbiórki 12 batalionu dowodzenia Ułanów Podolskich na Jasnych Błoniach.
Następnie odczytano rozkazy okolicznościowe, odbyły się przemówienia okolicznościowe, przekazanie odznaki pamiątkowej 12
Pułku Ułanów Podolskich dla 12 batalionu dowodzenia Ułanów Podolskich, wspólne odśpiewanie pieśni ,,Czerwone maki spod
Monte Cassino” oraz pokaz sprzętu wojskowego i wystawa promocyjna Koła Żołnierzy 12 Pułku Ułanów Podolskich. W ramach
obchodów zaplanowano również apel pamięci na Dziedzińcu Małym Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie z udziałem Anny
Marii Anders.

W ramach obchodów rocznicowych odbędą się jeszcze dwie lekcje historii poświęcone wydarzeniom sprzed 70 lat. O godz.
12.00 marszałek Olgierd Geblewicz, Anna Maria Anders oraz członkowie Koła Żołnierzy 12 Pułku Ułanów Podolskich
spotkają się z uczniami Liceum Ogólnokształcącego nr 9 im. Bohaterów spod Monte Cassino w Szczecinie. Wcześniej, o godz.
10.00 lekcja historii odbędzie się w gminie Dobra, w Szkole Podstawowej w Mierzynie.

Wydarzenia rocznicowe organizowane są pod patronatem honorowym Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego
Olgierda Geblewicza oraz przy wsparciu z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego.
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